贵教办〔2015〕25号

关于区十五届人大四次会议代表

第60号建议的答复

江长生代表：

您提出的关于有效利用农村民营幼儿园资源的建议（60号）已交由我局办理，现答复如下：

《国务院关于当前发展学前教育的若干意见》（国发〔2010〕41号）明确指出：“大力发展公办幼儿园，提供‘广覆盖、保基本’的学前教育公共服务。加大政府投入，新建、改建、扩建一批安全、适用的幼儿园”、“中小学布局调整后的富余教育资源和其他富余公共资源，优先改建成幼儿园。”2011年6月，安徽省人民政府制定了《安徽省学前教育三年行动计划（2011～2013年）》（皖政〔2011〕48号），明确要求“结合国家实施的推进农村学前教育项目，实施‘一镇一园’工程，新建、改建、扩建一批乡镇中心幼儿园，达到每个乡镇至少有一所独立建制的公办中心幼儿园的目标。依托乡镇中心园在村举办分园，充分利用中小学富余资源，采取大村独立办园、小村联合办园、村级小学附设幼儿园及幼教点等多种渠道发展村级学前教育。”另外，从2012年起，省政府将“乡镇公办中心幼儿园建设”纳入民生工程进行管理考核。

在大力实施我区学前教育三年行动计划（2011～2013年）和第二期学前教育三年行动计划（2014～2016年）的同时，民办幼儿教育也得到发展。截至2015年6月份，贵池区共审批民办幼儿园59所（其中2011年以来新增民办幼儿园32所），A类幼儿看护点1个，B类幼儿看护点20个。2012年，贵池区出台了《贵池区扶持民办幼儿园实施细则（试行）》（贵政办〔2012〕64号）、《贵池区学前教育资助实施办法（试行）》（贵政办〔2012〕65号），全面落实扶持普惠性民办园和困难幼儿资助工作。通过年检、师资培训和园务管理指导等多种方式，民办幼儿园的科学保教水平逐步提升，办园行为进一步规范。这些年来，民办幼儿园的发展缓解了幼儿“入园难”的问题，为我区学前教育的发展作出了贡献。

我们将按照“政府主导、社会参与、公办民办并举”的原则，继续做好扶持普惠性民办幼儿园和困难幼儿资助工作，逐步探索办园模式改革，探索建管分离办园模式，充分发挥民办幼儿园的资源优势，积极促进民办幼儿园发展。
感谢您对我区教育事业的关心支持。

（联系人：刘登旺，联系电话：13866566840）。

2015年7月10日

PAGE
- 1 -